医 第 ２ ６ ９ １ 号

令和２年 12 月 18 日

各在宅医療・介護関係団体 御中

神奈川県健康医療局保健医療部医療課長

（ 公 印 省 略 ）

県内病院における入退院調整窓口一覧の提供及び周知依頼について（通

知）

 本県の保健医療行政の推進につきましては、日頃格別の御協力を賜り、厚く御礼申

し上げます。

 さて、本県では、医療介護連携の推進及び入退院調整の円滑化に資するため、神奈

川県内の病院における入退院調整窓口に関する調査を実施し、別添「県内病院におけ

る入退院調整窓口一覧」のとおり、取りまとめました。

つきましては、御多忙の折大変恐縮ですが、会員の皆様へ御提供及び周知いただきま

すようお願い申し上げます。なお、周知先や周知方法は、下記のとおり想定しておりま

す。

また、別添「県内病院における入退院調整窓口一覧」は、本県から各市町村在宅医

療・介護関係主管課及び医療・介護関係団体に対して提供しておりますことを申し添

えます。

 【周知先・周知方法】

○ 各地域包括支援センター

○ 市町村が実施する在宅医療・介護連携推進事業で運営する「在宅医療・介護連

携に関する相談窓口」

○ 医療・介護関係団体（神奈川県病院協会、神奈川県医師会、神奈川県介護支援

専門員協会 等）各会員

○ 医療介護関係団体のホームページ（各団体の会員専用サイトで管理）等

  【留意事項】

   「県内病院における入退院調整窓口一覧」は、在宅医療・介護関係者に御活用い

ただくことを想定しており、一般に公開しておりません。取扱いには、御留意い

ただきますようお願い申し上げます。

問合せ先

地域包括ケアグループ 草川

電話  045-210-1111（内線 4894）

ﾌｧｸｼﾐﾘ 045-210-8858

電子ﾒｰﾙ ouhuku-iryou@pref.kanagawa.jp